
第６０回卒業証書授与式を挙行しました 

素晴らしい天候に恵まれた３月１５日（火）午後１：００～、本校体育館にて第６０回卒業証書授与式が行わ

れました。コロナ禍での実施は３年連続でしたが、感染症対策に十分配慮しながら、３年生にとっていい思い出

が少しでも多く残せるよう、できる限りのことはいたしました。 

保護者の皆様の参列は、昨年に引き続き、各家庭１名、また、座席も事前抽選による指定席とさせていただき

ましたが、御理解・御協力ありがとうございました。 

各クラスでの担任からの最後の学活は名残惜しく、涙を流す卒業生も多数みられました。その後、校庭での門

出式となりましたが、保護者の皆様には花道をつくっていただいたので、卒業生は気持ちよく巣立つことができ

たと思います。 

結びに、保護者の皆様、お子様の御卒業、誠におめでとうございます。それぞれに立派に成長して、これか

らまた新しい一歩を踏み出すわけですが、御活躍を心から祈念申し上げます。 

また、今日まで本校にいろいろと御協力いただき大変ありがとうございました。今後も、地域から滑川中学

校生徒たちへの支援を賜りますことをお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


